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Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen. 
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Sammanfattning 

I en skrivelse från John Kåberg (C), Lotta Edholm m.fl. (L), Cecilia 

Brinck (M) och Christian Carlsson (KD) föreslås att 

utbildningsförvaltningen inleder ett arbete med att premiera särskilt 

duktiga skolledare och rektorer genom instiftande av ett nytt pris. 

Förvaltningen ser inga hinder i att utvidga priset ”Årets lärare” och 

”Årets lärarlag” med kategorin ”Årets skolledare/rektor”. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med 

gymnasieavdelningen och avdelningen för personal- och 

kompetensförsörjning. 

 

Bakgrund/Ärendet 

I en skrivelse från John Kåberg (C), Lotta Edholm m.fl. (L), Cecilia 

Brinck (M), Christian Carlsson (KD) föreslås att förvaltningen får i 

uppdrag att se över möjligheterna att instifta ett årligt pris för att 

uppmärksamma duktiga skolledare och rektorer. Sedan ett par år 

tillbaka delas motsvarande pris ut till lärare och lärarlag i 

Stockholms stad. I skrivelsen konstateras att det pedagogiska 

ledarskapet är en viktig faktor för skolans måluppfyllelse och att 
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skolledare därför borde uppmärksammas på samma sätt som 

duktiga lärare och lärarlag. I skrivelsen ställs också frågan om hur 

utbildningsförvaltningen uppmuntrar skickliga skolledare/rektorer 

idag. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen genomför inga särskilt riktade insatser för att belöna 

skolledares och rektorers arbete. Skolledare och rektorer omfattas 

inte av andra åtgärder än stadens övriga medarbetare. Samtidigt kan 

konstateras att styrningen mot ett förbättrat löneläge för rektorer 

som jobbar i områden med större utmaningar fått önskat utfall. Som 

ett resultat av det långsiktiga arbetet har förvaltningen idag en 

lönestruktur för rektorer som på ett bättre sätt än tidigare speglar 

uppdragets komplexitet. 

 

Hösten 2016 kommer utmärkelsen ”Årets lärare” respektive ”Årets 

lärarlag” att delas ut för tredje gången i Stockholm. Förvaltningen 

har inför årets nomineringsomgång reviderat utnämningsprocessen 

och utökat antalet kategorier till att omfatta också speciallärare, 

specialpedagoger och fritidspedagoger. Att ytterligare bredda 

utmärkelsen med kategorierna ”Årets skolledare/rektor” skulle vara 

helt i linje med ambitionen att sprida goda exempel inom 

förvaltningen och staden. Förvaltningen har i dagsläget inga 

särskilda planer på att låta nomineringarna omfatta fler men ser inga 

hinder för detta. Den mediala uppmärksamhet som utmärkelserna 

för med sig bidrar också i förlängningen till ett starkare varumärke. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 
Bilaga 
Skrivelse om att uppmärksamma och belöna särskilt skickliga 

skolledare. 

 

 

 

 


